
SPANILÁ JÍZDA SLUNEČNÍ SOUSTAVOU 

30. 11. 2015 – na tento den jsme pozvali polské přátele partnerské školy ze Zespółu 

Szkół nr 6 im. Króla Jana III Sobieskiego z města Jastrzębie-Zdrój na program Spanilá jízda 

Sluneční soustavou do Planetária Johanna Palisy v Ostravě – Porubě, Krásném Poli. 

Akce se zúčastnilo 18 žáků partnerské školy a jako pedag. doprovod. Za naši školu se této 

podařené exkurze zúčastnilo 33 žáků, jádro tvořili studenti třídy 4. NT se svou třídní učitelkou 

I. Družincovou, mezi ostatními žáky byli vítězové různých soutěží, které se konaly již letos, 

jako např. Logická olympiáda, pIšQworky nebo Přírodovědný klokan.  

Hlavní program pojednával nejen o Slunci, planetách a jejich měsících, ale v tomto 

vesmírném výletu, který jsme si náramně užili, jsme si vychutnali celou krásu Sluneční 

soustavy a neohrozily nás ani sluneční erupce, ani asteroidy, zvládli jsme dokonce průlety 

prstenci planet, do povědomí se nám dostalo i kosmické záření. 

V druhé části exkurze navštívili jednu z nejvýraznějších a nejatraktivnějších novinek, kterou je 

tzv. Experimentárium. Tvoří jej interaktivní exponáty, které slouží ke hravému poznávání 

přírodních zákonů a dějů, které na nás čekaly téměř po celé budově Planetária. Mezi 

nejzajímavější můžu uvést expozici Ke hvězdám, Do hlubin Země nebo expozice Za světlem, 

která nabízí pomocí experimentů poznat vlastnosti světla a dalších druhů záření. Na oběžnou 

dráhu je název expozice, která se zabývá pilotovanými a nepilotovanými lety. 

A pokud navštívíte expozici K planetám, dozvíte se mnoho zajímavostí o planetách ve 

Sluneční soustavě i u vzdálených hvězd. 

Planetárium bylo dlouhé dva roky uzavřeno kvůli rozsáhlé rekonstrukci a modernizaci, 

všichni jsme byli nadšeni a určitě se tady nikdo nenudil a strávili jsme zde příjemné poslední 

listopadové dopoledne. 

 

V Havířově 1. 12. 2015      Mgr. J. Feberová  



 

. 

 



 

 

 

 



 

 



 

 



 

 


